

**From:** "5.1.2.e"  
**Sent:** Fri, 27 Jun 2025 11:40:26 +0200  
**To:** "5.1.2.e" <5.1.2.e@utrecht.nl>  
**Subject:** RE: quotum Oog in AI en wachtlijst

Interessant. Ben benieuwd of dat een nieuw verschijnsel is of dat die 'laatkomers' er altijd al waren? Niet eerder opgevallen in ieder geval. Het lijkt me goed om dan het moment van aanpassen van het quotum later te doen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e 5.1.2.e

Beleidsadviseur Parkeren

M 5.1.2.e  
5.1.2.e@utrecht.nl  
[www.utrecht.nl/parkeren](http://www.utrecht.nl/parkeren)  
Ontwikkelorganisatie Ruimte  
Mobiliteit  
Mobiliteit  
di t/m vrijdag en oneven weken op ma



**Van:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>  
**Verzonden:** vrijdag 27 juni 2025 11:22  
**Aan:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>  
**CC:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>; 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>  
**Onderwerp:** quotum Oog in AI en wachtlijst

Hoi 5.1.2.e CC 5.1.2.e

Eerder hadden we contact over het quotum Oog in AI hieronder. Conclusie was na uitgifte wachtlijst voormalig rayon Oog in AI en naar beneden stellen van het hoge quotum 95% > 85% van het nieuwe gebied, dat er nog best wat vergunningen te vergeven zouden moeten zijn voor nieuwe aanvragen (bijna 100).  
Nu zagen we laatst al dat er een wachtlijst is ontstaan voor wel 1<sup>e</sup> als 2<sup>e</sup> vergunningen.

|                        | 1 <sup>e</sup> vergunning wachtlijst | 2 <sup>e</sup> vergunning wachtlijst | Ruimte voor vergunninguitgifte |
|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Areaallijst van 7 mei  | 0                                    | 0                                    | 31,5                           |
| Areaallijst van 2 juni | 8                                    | 10                                   | 2,5                            |

|                                                   |    |    |   |
|---------------------------------------------------|----|----|---|
| Website: wachtlijst is bijgewerkt op 24 juni 2025 | 25 | 18 | ? |
|---------------------------------------------------|----|----|---|

We krijgen er nu ook vragen over van bewoners. Hebben jullie die ook ontvangen?

Checkvraag: is er misschien een achterstand met het uitgeven vanaf de wachtlijst (als in: er is nu ruimte voor uitgifte)?

Anders gezegd dan bovenstaande tabel en wat dus opvalt, is dat er volgens de tabel van 30 april hieronder: 1908 vergunningen nieuw gebied + 131 vergunningen oude gebied oog in al + 17 wachtlijst oude gebied = 2056 vergunningen.

En in de areaallijst van 7 mei staat 2112 vergunningen uitgegeven (kolom LV 1+2+XBW). Zijn er dan in de eerste week van mei ruim 50 mensen wakker geworden en hebben ook vergunningen aangevraagd?

Overigens zie ik bij Kanaleneiland de ruimte voor de uitgifte van vergunningen ook teruglopen van 570 (op 7 mei) naar 440 (2 juni).

En Egelantiersstraat van 263 naar 226. Dus misschien is de conclusie ook wel dat er na invoering doorgaans toch nog veel "laatkomers" een vergunning aanvragen (waardoor we in de toekomst misschien even moeten wachten met quotum bijstellen).

Met vriendelijke groet,

5.12.e

Beleidsadviseur autoparkeren

T 5.12.e

M 5.12.e

5.12.e@utrecht.nl

[www.utrecht.nl/parkeren](http://www.utrecht.nl/parkeren)

Ontwikkelorganisatie Ruimte

Mobiliteit

di t/m vrij aanwezig



**Van:** 5.12.e <5.12.e@utrecht.nl>

**Verzonden:** donderdag 1 mei 2025 16:52

**Aan:** 5.12.e <5.12.e@utrecht.nl>

**CC:** 5.12.e <5.12.e@utrecht.nl>; 5.12.e <5.12.e@utrecht.nl>;

5.12.e <5.12.e@utrecht.nl>; 5.12.e <5.12.e@utrecht.nl>

**Onderwerp:** RE: update IBP aanvragen in de gebieden

Hoi 5.12.e

Ik heb 't nog even hier erover gehad en gekeken naar de aantallen voor het bewonersquotum Oog in Al. We hadden het quotum hoog gezet (95%) maar dat kan naar beneden (85%).

Dat wordt dan (rekening houdend met bestaand rayon 131, en de aftrek van -17 vanwege toekomstige herinrichting): **2154**

Als het goed is er dan na oplossen van wachtlijst nog steeds ruimte om bijna 100 vergunningen uit te geven 😊

(voor collega's Ruimte: berekening staat op Teams in map Oog in AI)

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e @utrecht.nl

[www.utrecht.nl/parkeren](http://www.utrecht.nl/parkeren)

Gemeente Utrecht

Ontwikkelorganisatie Ruimte

di t/m vrij aanwezig



---

**Van:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>

**Verzonden:** donderdag 1 mei 2025 15:20

**Aan:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>; 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>; 5.1.2.e

5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>

**CC:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>; 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>

**Onderwerp:** RE: update IBP aanvragen in de gebieden

Hi 5.1.2.e

Dankjewel! We gaan ermee aan de slag 😊.

En prima om later op het definitieve quotum terug te komen!

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e @utrecht.nl

[www.utrecht.nl](http://www.utrecht.nl)

Gemeente Utrecht

Vergunningen, Toezicht en Handhaving

ma t/m donderdag



**Van:** [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>

**Verzonden:** donderdag 1 mei 2025 15:10

**Aan:** [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>; [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>; [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>

[redacted] <[redacted]@utrecht.nl>

**CC:** [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>; [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>

**Onderwerp:** RE: update IBP aanvragen in de gebieden

Hoi [redacted]

Antwoord op vraag 1: De wachtlijst kan opgeheven worden  
Antwoord op vraag 2: Voorlopig akkoord. We komen laten hierop terug,

Met vriendelijke groet,

[redacted]  
Beleidsadviseur/ Projectleider

[redacted]  
[redacted]@utrecht.nl  
[www.utrecht.nl](http://www.utrecht.nl)  
Gemeente Utrecht  
Ontwikkelorganisatie Ruimte  
Stedenbouw en Mobiliteit  
maandag, dinsdag, woensdag en donderdag



**Van:** [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>

**Verzonden:** woensdag 30 april 2025 15:38

**Aan:** [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>; [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>

**CC:** [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>; [redacted] <[redacted]@utrecht.nl>

**Onderwerp:** RE: update IBP aanvragen in de gebieden

Hi collega's,

Hierbij de stand van zaken tot en met vandaag! :

|                                | 1BW  | 2BW | XBW | Totaal aangevraagde betaalde vergunningen | Zakelijke vergunningen | Aantal rechten in totaal |
|--------------------------------|------|-----|-----|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|
| Uitbreiding Kanaleneiland Zuid | 1163 | 221 | 58  | 1442                                      | 6                      | 16                       |
| Uitbreiding Oog in Al          | 1531 | 355 | 22  | 1908                                      | 9                      | 22                       |
| Egelantierstraat               | 430  | 58  | 5   | 493                                       | 0                      | 0                        |
| Zuilen West                    | 105  | 26  | 4   | 135                                       | 0                      | 0                        |
| Dr Schaepmanstr                | 75   | 9   | 1   | 85                                        | 0                      | 0                        |

Ik heb nog 2 vragen:

1: Kunnen we de wachtlijst van reeds bestaand gebied Oog in Al opheffen?

2: Eens met nieuwe quotum (Zie laatste kolom)?

| Quotum uitbreiding Kanaleneiland |     | Quotum reeds bestaand kanaleneiland |    |  |  | Nieuwe quotum |     |
|----------------------------------|-----|-------------------------------------|----|--|--|---------------|-----|
| BW                               | ZK  | BW                                  | ZK |  |  | BW            | ZK  |
| 2238                             | 200 | 235                                 | 5  |  |  | 2473          | 205 |
|                                  |     |                                     |    |  |  |               |     |
|                                  |     |                                     |    |  |  |               |     |
|                                  |     |                                     |    |  |  |               |     |
| Quotum uitbreiding Oog in Al     |     | Quotum reeds bestaand Oog in Al     |    |  |  | Nieuwe quotum |     |
| BW                               | ZK  | BW                                  | ZK |  |  | BW            | ZK  |
| 2280(- 17)                       | 150 | 131                                 | 9  |  |  | 2394          | 159 |
|                                  |     | Er staan nu 17 op de wachtlijst     |    |  |  |               |     |
|                                  |     |                                     |    |  |  |               |     |

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e@utrecht.nl

[www.utrecht.nl](http://www.utrecht.nl)

Gemeente Utrecht

Vergunningen, Toezicht en Handhaving  
ma t/m donderdag



**Van:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>  
**Verzonden:** donderdag 24 april 2025 13:05  
**Aan:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>  
**Onderwerp:** RE: update IBP aanvragen in de gebieden

Hi 5.1.2.e

Ja zeker,

Hierbij de aantallen van 1 april t/m vandaag. Betreft alle betaalde vergunningen

|                                 | 1BW  | 1BW<br>A | 2BW | XBW | Totaal<br>aantal<br>aangevraa<br>gde en<br>betaalde<br>vergunning<br>en | Quotum                  | ZRD | HB<br>W | Zakelijke<br>vergunning<br>en | Totaal<br>aantal<br>rechten<br>die al<br>betaald<br>zijn | Quot<br>um |
|---------------------------------|------|----------|-----|-----|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----|---------|-------------------------------|----------------------------------------------------------|------------|
| Uitbreiding<br>Kanaleneiland    | 980  | 0        | 140 | 48  | 1168                                                                    | Quotum<br>95 %=<br>2238 | 1   | 2       | 3                             | 13                                                       | 200        |
| Uitbreiding<br>Oog in Al        | 1411 | 0        | 326 | 14  | 1751                                                                    | Quotum<br>95 %=<br>2280 | 0   | 1       | 6                             | 12                                                       | 150        |
| Egelantierstra<br>at e.o.       | 378  | 3        | 53  | 2   | 436                                                                     | Quotum<br>85 %=<br>786  | 1   | 0       | 4                             | 5                                                        | 100        |
| Dr.<br>Schaepmanstr<br>aat e.o. | 60   | 0        | 7   | 1   | 68                                                                      | Quotum<br>85%=<br>150   | 0   | 0       | 0                             | 0                                                        | 10         |
| Zuilen West                     | 94   | 0        | 23  | 2   | 119                                                                     | Quotum<br>90%= 14<br>5  | 1   | 0       | 2                             | 14                                                       | 20         |

Afgelopen donderdag heb ik de 'GO' afgegeven, na bevestiging van Ruimte, om de fictieve 2BW wachtlijst op te heffen voor Kanaleneiland Zuid. Ook alle XBW's mogen worden uitgegeven.

We zijn op dit moment helemaal bij en pakken dagelijks de aanvragen op die nog binnenkomen. Er zijn geen (fictieve) wachtlijsten. Per 1 mei ga ik met Ruimte overleggen of het quotum moet worden bijgesteld bij enkele rayons (we gaan gewoonlijk uit van een 85% quotum).

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e  
5.1.2.e@utrecht.nl  
www.utrecht.nl  
Gemeente Utrecht  
Vergunningen, Toezicht en Handhaving  
ma t/m donderdag



**Van:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>

**Verzonden:** donderdag 24 april 2025 10:35

**Aan:** 5.1.2.e <5.1.2.e@utrecht.nl>

**Onderwerp:** update IBP aanvragen in de gebieden

5.1.2.e heb jij weer een update over de aantallen tot nu hoeveel aanvragen er tot op heden zijn verwerkt.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e  
Coordinator Adviseur Vergunningen

5.1.2.e  
5.1.2.e  
5.1.2.e@utrecht.nl

[www.utrecht.nl](http://www.utrecht.nl)

Gemeente Utrecht

Vergunningen, Toezicht en Handhaving

Vergunningen

